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Protokół Nr 34 /2013 

ze wspólnego  posiedzenia Komisji do spraw Budżetu, Rozwoju Gminy i Bezpieczeństwa 

Publicznego oraz Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw 

Społecznych Rady Gminy Ryjewo  z  dnia  24 września  2013 roku  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

 

1. Pan Sławomir Słupczyński     - Z-ca Wójta Gminy Ryjewo 

2. Pani Małgorzata Zdunek         - Skarbnik Gminy 

3. Pani Małgorzata Kubic           - Sekretarz Gminy 

4. Pani Dorota Czerkies              - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  

 

Posiedzenie poprowadziła Przewodnicząca Komisji ds. budżetu, który powitał zebranych na 

posiedzeniu oraz przedstawiła tematykę obrad. 

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Informacja Kierownika Posterunku Policji w Ryjewie na temat bezpieczeństwa 

publicznego w gminie w 2013 roku. 

2. Informacja Komendanta Gminnego OSP na temat zadań realizowanych w I półroczu 

2013 roku.  

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja Kierownika Posterunku Policji w Ryjewie na temat bezpieczeństwa 

publicznego w gminie w 2013 roku. 
 

Przewodnicząca obrad: Nieobecny jest na dzisiejszym posiedzeniu Kierownik Posterunku 

Policji w Ryjewie a z uwagi na fakt, że chcielibyśmy zwrócić Jego uwagę na kilka kwestii to 

prosimy ponowić zaproszenie na kolejne posiedzenie komisji w m-cu październiku. 

 

Radna Bernadeta Łukaszewska: Trzeba zwrócić uwagę Policji na osoby spożywające 

alkohol przy sklepach, bo dla sąsiadujących z tymi sklepami mieszkańców jest to bardzo 

uciążliwe. Poza spożywaniem alkoholu bardzo często osoby te załatwiają potrzeby 

fizjologiczne nie zwracając uwagi na to czy jest to czyjś ogródek czy podwórko. Jest kilka 

miejsc o których zgłaszają nam mieszkańcy, dotyczy to zarówno sklepów jak i placu zabaw 

czy terenu przy Gminnym Ośrodku Kultury. 

 

Przewodniczący Rady: Osobiście byłem po ostatniej sesji zgłosić na posterunku kilka takich 

miejsc o których informowali mnie mieszkańcy. Obiecano, że zwiększone będą patrole, 

również osoby takie maja być karane mandatami. 

 

Radny Aleksander Grochowski: Wielu mieszkańców bloków przy ul. Grunwaldzkiej 

również się skarży. Może jakimś wyjściem byłoby zmuszenie sklepikarzy do zrobienia tzw. 

ogródków piwnych. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Tak naprawdę to nikt nie będzie chciał w sąsiedztwie mieć 

takiego ogródka, bo jest to uciążliwe dla mieszkańców.  
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Przewodnicząca obrad: Zgłośmy częstsze patrole, a poza tym może należałoby takie osoby 

skierować do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Niewątpliwie 

należy zaprosić ponownie Kierownika Posterunku, bo wiemy, że są również problemy z 

psami biegającymi bez opieki. 

 

Pani Małgorzata Kubic: W tej sprawie wielokrotnie próbowałam interweniować. Mamy 

problem z psami przy Urzędzie Gminy i nie raz, w sytuacji gdy psy atakują przechodniów, 

próbowała wezwać patrol, niestety bardzo rzadko ktokolwiek odbiera telefon na posterunku w 

Ryjewie. Zmuszeni jesteśmy zgłaszać interwencje aż na Komendzie Powiatowej.  

 

Radna Bernadeta Łukaszewska: Bardzo wiele osób zgłasza problem właśnie psów na ul. 

Lipowej z uwagi na sąsiedztwo szkoły. 

 

Pani Małgorzata Kubic: Wielokrotnie podejmowaliśmy próby wyłapani tych psów, problem 

jest w tym, że mają one właściciela i nie jest to proste. Prosiliśmy Policje o nakładanie na 

właścicielkę tych psów mandatów karnych, ale po ostatnich sytuacjach założyliśmy tej Pani 

sprawę, bo psy robią się coraz bardziej agresywne.  

 

Ad.2. Informacja Komendanta Gminnego OSP na temat zadań realizowanych                      

w I półroczu 2013 roku.  
 

Przewodnicząca obrad: Nie ma na posiedzeniu Komendanta Gminnego OSP. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Niestety z uwagi na pracę zawodową Komendant nie mógł być 

dziś obecny na posiedzeniu. Jeżeli chodzi o działalność OSP to mogę powiedzieć, że co 

pewien czas prowadzone są kontrole przez Państwową Straż Pożarną i za każdym razem 

kontrole te wypadają prawidłowo.  Są zazwyczaj drobne uchybienia czy też usterki, które 

zaraz są usuwane.  

 

Ad.3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 

 

- Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia realizowane w oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Ryjewo przedstawiła 

Pani Małgorzata Kubic, która poinformowała, iż zgodnie z nowelizacją ustawy o systemie 

oświaty za zajęcia dodatkowe w oddziałach przedszkolnych powyżej piątej godziny rodzic 

może zapłacić co najmniej 1 zł. Do tej pory zgodnie z uchwałą kwota ta wynosiła 0,1 

minimalnego miesięcznego wynagrodzenia tj. 1,60 zł. Zgodnie ze zmianą tej ustawy gminy 

otrzymają dotację na te zajęcia. Gmina Ryjewo otrzyma 31.878 tyś. zł do końca 2013 roku. 

Do tej pory wiemy, że w szkołach nie były prowadzone zajęcia dodatkowe, ale będziemy 

chcieli przekonać dyrektorów do tego by je wprowadzili, chociażby z uwagi na środki, które 

mamy otrzymać. Jeżeli nie wydamy je na dodatkowe zajęcia będziemy musieli je zwrócić a 

tego byśmy nie chcieli. 

 

Przewodnicząca obrad: Co w ramach tych środków w przedszkolach będzie robione? Czy  

będą np. zajęcia dodatkowe takie jak np. nauka języka obcego czy rodzic musi za to płacić 

sam? 

 

Pani Małgorzata Kubic: Bezpłatne  zajęcia odbywają się w ramach  5 godzin dziennie za 

każdą następną godzinę płatność może wynieść maksymalnie 1 zł i w tych kolejnych 

godzinach odbywają się zajęcia dodatkowe.   
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- Radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał.  

 

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia przez Radę Gminy Ryjewo zgody na lotnicze 

wykorzystanie terenu (lądowisko śmigłowców ratunkowych, używane w nocy) położonego                  

w miejscowości Rudniki (działka nr 203) przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który 

poinformował, iż dotychczas wyznaczone miejsce czyli plac na którym odbywa się rynek w 

miejscowości Ryjewo jest nieodpowiedni. Wraz z przedstawicielem Lotniczego Pogotowia 

Ratunkowego uznaliśmy, że najlepszym miejscem będzie teren przy świetlicy wiejskiej w 

Rudnikach.  

 

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

-  Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/150/12 Rady Gminy Ryjewo z dnia 

28 grudnia  2012  roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2013 przedstawiła Pani 

Małgorzata Zdunek, która  poinformowała, iż do budżetu należało wprowadzić dotację z 

rozliczenia funduszu sołeckiego za 2012 rok w kwocie 40.854 zł. w związku z tym: 

- w dziale 600 „ drogi gminne” 

  zwiększono środki na remont drogi gminnej w Sołectwie Borowy Młyn o kwotę 

692,09 zł - środki te przeniesiono z utrzymania czystości;  

 zmniejszono wydatki o kwotę 16 tyś. zł; środki te przeniesiono na wykup gruntów w 

miejscowości Straszewo; 

- w dziale 700 „gospodarka mieszkaniowa” 

 zwiększono środki  w kwocie 36 tyś. zł na wykup gruntów w Straszewie; 

- w dziale 750 „promocja” zmniejszono zakup materiałów o 2.300 zł, środki te przeniesiono 

na wydatki w Szkole Podstawowej w Straszewie; 

- w dziale 801 „oświata” 

 zwiększono środki w kwocie 26.694 zł na zakup oleju opałowego w Zespole Szkół w 

Ryjewie; 

 zwiększono środki o 1.000,00 zł na nagrodę dla najlepszych uczniów w Szkole 

Podstawowej w Straszewie; 

 zwiększono środki o 5 tyś. zł na projekt COMENIUS, który dotyczy wymiany 

uczniów w ZS w Ryjewie. Środki na ten cel są pozyskane z projektu jednak najpierw 

musza one zostać wydatkowane z naszego budżetu a po zakończeniu projektu zostaną 

nam zwrócone; 

- w dziale 900 „gospodarka komunalna i ochrona środowiska” 

 zwiększono środki o 7.500 tys. zł na oświetleniu ulicznym w Barcicach i w Ryjewie; 

 zwiększono środki o 2.960,00 zł na program usuwania azbestu;  

 zwiększono środki w kwocie 2.296,00 zł  na kosztorys do małych projektów dotyczy 

świetlicy w Straszewie i Benowie.   

- w dziale 921 „kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zmniejszono wydatki w kwocie 

1.946 zł. 

 

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Ad.3. Sprawy bieżące. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Do Wójta Gminy wpłynęły trzy podania dotyczące sprzedaży 

gruntów: 
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1) Podanie Pani Józefy Liedtke z Ryjewa z prośbą o sprzedaż działki nr 1029 o pow. 

0,0519 ha położonej w miejscowości Ryjewo przy ul. Słowiańskiej – z uwagi na fakt, 

iż do działki tej nie ma dojazdu z drogi gminnej w przetargu może wziąć udział 

jedynie trzech właścicieli nieruchomości graniczących z tą posesją. Wśród nich jest 

również Pani Liedtke, ale z uwagi na fakt, iż sprawy prawne tej działki nie są 

uregulowane nie ma możliwości sprzedaży działki w tej chwili.     

 

- Radni nie wyrazili zgody na sprzedaż tej działki. 

 

2) Podanie Pana Albina Sosnowskiego z Pułkowic o sprzedaż części działki nr 6/3 o 

powierzchni 0,1 ha – cała działka jest o pow. 0,2569 ha, jeżeli zdecydujemy się ją 

sprzedać będziemy musieli wykonać najpierw podział tej nieruchomości który jest 

kosztowny. W przeszłości zdarzały się sytuację, że na wniosek osoby zainteresowanej 

kupnem części działki dokonywaliśmy jej podziału a w efekcie końcowym i tak 

wnioskujący działki tej nie kupił narażając nas tym samym na koszta.  

 

- Radni nie wyrazili zgody na sprzedaż tej działki. 

 

3) Podanie Pana Patryka Zdaniewicza zam. w Borowym Młynie w sprawie kupna części 

działki nr 83/19 – cała działka ma pow. 0,1542 ha, jest ona bardzo atrakcyjna, część o 

którą wnioskuje Pan Zdaniewicz jest najlepszym fragmentem tej działki, jego 

sprzedaż spowoduje, iż pozostały fragment nie będzie nadawał się do celów 

budowlanych z uwagi na małą powierzchnię. 

 

- Radni nie wyrazili zgody na sprzedaż tej działki. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Z uwagi na bardzo małe zainteresowanie projektem szkoleń dla 

osób bezrobotnych w wieku od 18-30 lat chciałbym poprosić Państwa o zachęcanie 

mieszkańców naszej gminy do udziału w tym projekcie, gdyż nabór trwa tylko do końca m-ca 

września. Chciałbym poinformować również o spotkaniu w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w 

Sztumie, podczas którego po raz kolejny zgłosiliśmy swoje postulaty w sprawie naprawy dróg 

wojewódzkich. Zapewniono nas, że po dniu 15 września odbędą się poprawki prac 

wykonywanych w sezonie wiosenno – letnim.   

 

Radny Marek Górecki: Czy nie można by wykorzystać nieużywanych kortów tenisowych 

przy Gminnym Ośrodku Kultury na parking samochodowy? 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Na miejscu tych kortów planowana jest budowa boiska 

sportowego, ale na placu przy GOK jest dużo miejsca, które przeznaczymy na parking.  

 

Przewodnicząca obrad: W ostatnim czasie doszły do mnie informacje o tym, że Poczta 

Polska chce sprzedać budynek w którym znajduje się punkt pocztowy i w związku z tym 

szuka miejsca zastępczego dla tego punktu. Może warto byłoby przeznaczyć na ten cel stare 

pomieszczenie po bibliotece?  

 

Pani Małgorzata Kubic: W planach na rok 2015 mamy zagospodarowanie tego 

pomieszczenia na mieszkania socjalne. 
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Przewodnicząca obrad: Chciałabym poprosić o przepłukanie sieci wodociągowej. Po 

ostatnim chwilowym wyłączeniu wody wielu mieszkańców dzwoniło do mnie z informacją, 

że woda leci bardzo brudna.  

 

Pan Sławomir Słupczyński: Sprawa płukania sieci już została zlecona.  

 

Przewodnicząca obrad: Jak wygląda sprawa z dofinansowaniem zdjęcia azbestu? 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Mamy przygotowany program zbierania azbestu, który w 

obecnej chwili konsultowany jest z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska. Po konsultacji 

będziemy mogli  złożyć projekt do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie.  

 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca obrad podziękowała wszystkim 

za udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono. 

  

Przewodniczący Komisji 

Barbara Wolak 

Andrzej Barcik 

 


